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ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS Y DE LABORATORIO, EQUIPO MEDICO Y DE
LABORATORIO Y MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA EL ISSBCS

En la Ciudad de La Paz Baja California Sur, siendo las 11:00 horas del dia miércoles 17 de abril de 2024, enla
sala de juntas adjunta a la Subdireccién de Recursos Materiales del Instituto de Servicios de Salud de Baja
California Sur, ubicada en calle Revolucién de 1910 #822 entre Juan Maria de Salvatierra y Manuel Torre
Iglesias, de la colonia El Esterito, C.P. 23020, se reunieron los servidores publicos y demds personas cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con objeto de llevar a cabo el acto de notificacion
de fallo técnico y Apertura Econdmica de la Licitacion Publica Nacional Presencial No. LPA-000000013-010-
2024, relativo a la Adquisicién de Materiales, Accesorios y Suministros Médicos y de Laboratorio, Equipo
Médico y de Laboratorio, Medicinas y Productos Farmacéuticos para el ISSBCS, que se solventard a través
de la fuente de financiamiento del del Fondo de Aportacién para los Servicios de Salud Publica (FASSA)
ramo 33, 2024 y Subsidio Estatal 2024. De acuerdo a lo previsto en los articulos 31 fraccion 1, 35 fraccion 11y
45 fraccién VIIl y IX de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja California Sur
y lo previsto en el numeral 3.3 de las bases de licitacion.

Este acto fue presidido por el L.C. Luis Alberto Contreras Garcia, Jefe del Departamento de Adquisiciones,
servidor publico designado por la convocante el Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur quien
declaré la apertura oficial de la segunda etapa del concurso, presento a las personas invitadas, funcionarios
y licitantes. Acto seguido, se procedié a la lectura del acta del dictamen técnico.

Para participar en la licitacién, se entregaron de manera presencial la proposicion técnica de los siguientes
licitantes: :

LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICION DE MANERA PRESENCIAL

01 | GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL ONR DE MEXICO, S.A.P.I. DE C.V.

02 | ENRIQUE OJEDA OCAMPO

03 | STRATEGICS DE MEXICO, S.A. DE C.V.

I.DOCUMENTACION SOLICITADA EN LA PROPUESTA TECNICA

E| andlisis de la evaluacién técnica de las propuestas recibidas estuvo a cargo del Comité de Adquisiciones a
través de la Comisién de evaluacién para la Licitaciéon Publica Nacional Presencial No. LPA-000000013-010-
2024,

Acto seguido, fueron aceptadas para su andlisis y dictamen las propuestas técnicas de los siguientes licitantes:

Licitante 01: GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL ONR DE MEXICO, S.A.P.I. DE C.V.

Referencia
de las bases

Documento Documentos Solicitados Observaciones

Punto 2.4.1 Documento 1) | Comprobante de pago de bases. CUMPLE
Punto 2.4.1 Documento 2) | Existencia legal del participante. CUMPLE

7)
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Punto 2.4.1 Documento 3) | Constancia de Pre-Registro. CUMPLE
Punto 2.4.1 Documento 4) | Carta Responsiva de Derechos CUMPLE
Declaracién supuestos de los articulos 39 fraccién XXV y 61 de la Ley de Adquisiciones,
Punto 2.4.1 Documento 5) | Arrendamientos v Servicios del Estado de Baja California Sur y Constancias de inhabilitacion y CUMPLE
sancién.
Punto 2.4.1 Documento 6) | Carta de Cumplimiento de Plazos CUMPLE
Punto 2.4.1 Documento 7) | Declaracién de integridad. CUMPLE
Punto 2.4.1 Documento 8) | Carta de aceptacién de bases anexos y aclaraclones. CUMPLE
Punto 2.4.1 Documento 9) | Carta para devolucidn CUMPLE
Punto 2.4.1 | Documento 10) | Carta de Respaldo. CUMPLE
Punto 2.4.1 | Documento 11) | Documentos Sanitarios y Normas Oficiales Mexicanas. CUMPLE
Punto 2.4.1 | Documento 12) | Opinién de cumplimiento en Materia de Seguridad Social. CUMPLE
Punto 2.4.1 | Documento 13) | Opinién de cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia de Vivienda Emitida por el Infonavit. CUMPLE
Punto 2.4.1 | Documento 14) | Acreditacién de encontrarse al corriente de sus obligaciones fiscales. / \\ CUMPLE
Punto 2.4.1 | Documento 15) | Propuesta Técnica, ( \ ) PRESENTA

Licitante 02: ENRIQUE OJEDA OCAMPO 3 \

Referencia

Documento Documentos Solicitados Observaciones
de las bases

Punto 2.4.1 Documento 1) | Comprobante de pago de bases. CUMPLE

Punto 2.4.1 Documento 2) | Existencia legal del participante. CUMPLE

Punto 2.4.1 Documento 3) | Constancia de Pre-Registro. CUMPLE ’ J
=

Punto 2.4.1 Documento 4) | Carta Responsiva de Derechos CUMPLE \)

Declaracién _supuestos de los articulos 39 fraccién XXV y 61 de la_Ley de Adgquisiciones,

sancién.

Punto 2.4.1 Documento 5) | Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja California Sur y Constancias de inhabilitacién y CUMPLE Q

Punto 2.4.1 Documento 6) | Carta de Cumplimiento de Plazos CUMPLE

Punto 2.4.1 Documento 7) | Declaracién de integridad. CUMp‘y
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_Punto 2.4.1 Documento 8) | Carta de aceptacién de bases_anexos y aclaraciones. CUMPLE
Punto 2.4.1 Documento 9) | Carta para devolucién CUMPLE
Punto 2.4.1 | Documento 10) | Carta de Respaldo. CUMPLE
Punto 2.4.1 | Documento 11) | Documentos Sanitarios y Normas Oficiales Mexicanas. CUMPLE
Punto 2.4.1 | Documento 12) | Opinidn de cumplimiento en Materia de Seguridad Sacial, CUMPLE
Punto 2.4.1 Documento 13) | Opinién de cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia de Vivienda Emitida por el Infonavit. CUMPLE
Punto 2.4.1 | Documento 14) | Acreditacién de encontrarse al corriente de sus obligaciones fiscales. CUMPLE
Punto 2.4.1 | Documento 15) | Propuesta Técnica. PRESENTA

Licitante 03: STRATEGICS DE MEXICO, S.A. DE C.V.

Referencia

Documento Documentos Solicitados Observaciones

de las bases

No Cumple, Presenta
TN comprobante de pago
\ de bases realizado a la
/ Secretaria de Finanzas
( y Administracién del
Estado de Baja

California Sur, por lo
que no corresponde a
\ fo estipulado en el

\ numeral 2.2 Costo y
Forma de Pago de

Punto 2.4.1 Documento 1) | Comprobante de pago de bases.

Bases.
Punto 2.4.1 Documento 2) | Existencia legal del participante. CUMPLE
Punto 2.4.1 Documento 3) | Constancia de Pre-Registro. CUMPLE
Punto 2.4.1 Documento 4) | Carta Responsiva de Derechos CUMPLE

Declaracién supuestos de los articulos 39 fracclén XXV v 61 de la Ley de Adquisiciones,
Punto 2.4.1 Documento 5) | Arrendamientos y Servicios del Estado de Baja Californla Sur y Constancias de CUMPLE

Inhabilitacién y sancidn.

Punto 2.4.1 Documento 6) | Carta de Cumplimiento de Plazos CUMPLE
Punto 2.4.1 Documento 7) | Declaracién de integridad. CUMPLE
1
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.

Punto 2.4.1 Documento 8) | Carta de aceptacidn de bases anexos y aclaraciones. CUMPLE

Punto 2.4.1 Documento 9) | Carta para devolucién CUMPLE
No Cumple, Presenta
carta Respaldo de la
empresa EDGARDO
CASTELLANOS
BECERRA, sin
embargo, no indica los
renglones que
respalda incluyendo
descripcién, marca o
nombre comercial, la

Punto 2.4.1 | Documento 10) | Carta de Respaldo. presentacion y
cantidad requerida
por la convocante, de
acuerdo a lo
estipulado en el
numeral 2.4.1.
Documentacién  que
debe estar dentro del
sobre de la propuesta
técnica, documento
10, cartas respaldo.

Punto 2.4.1 | Documento 11} | Documentos Sanitarios y Normas Oficiales Mexicanas. CUMPLE/-'-"

Punto 2.4.1 | Documento 12) | Opinidn de cumplimiento en Materla de Seguridad Social. CUMPGZ

|
g Materia d Emitid |
BUFTE2HE Documento 13) Opinién de cumplimiento de Obligaciones Fiscales en Materia de Vivienda la por el CUMPLE \
Infonavit,
Punto 2.4.1 Documento 14) | Acreditacién de encontrarse al corriente de sus obligaciones fiscales. CUMPLE \\
Punto 2.4.1 | Documento 15) | Propuesta Técnica. PRESENTA

Derivado de la revisién administrativa el licitante STRATEGICS DE MEXICO, S.A. de C.V., no cumple con la
documentacion solicitada en forma y fondo. Los licitantes que cumplen con la documentacion solicitada en
forma y fondo son los siguientes:

No.

LICITANTE QUE PRESENTO PROPOSICION EN MANERA PRESENCIAL

GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL ONR DE MEXICO, S.A.P.I. DE C.V.

PARTIDAS EN QUE PARTICIPA Q
P

1,3,4,6,7,8,9,10,11, 12,
13,14,15,17,18Y21.

02

ENRIQUE OJEDA OCAMPO

3,4,5,7,8,9,10,11,12,13, | ~ £
14,15, 16,17, 18, 19,20 Y 21. |

7 y
L
4 V4
\.',1* =
; 4
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EVALUACION TECNICA

A continuacién, se procedié a analizar las propuestas técnicas de los licitantes que cumplen en las partidas
que participan, cuya proposicién fue admitida para su analisis y dictamen técnico siendo las siguientes:

OBSERVACIONES
Grupo Comerclal e Integral ONR
PROGRAMA PARTIDA NECESIDAD REQUERIDA PRESENTACION de México, S.A.P.I. de C.V. Enrlque Ojeda Ocampo
Tipodonto gigante, modelo para la
instruccién de técnica de cepillado e hilo
dental. Modelo de instrucciones de No cumple, oferta tipodonto
cepillado de dientes adultos con dientes de tamafio natural y se
i i tamart
1 removibles (#14 y #16), 2 veces el tamafio Pieza requiere 2 'veces ell amafio NO PROPONE
natural. natural, no incluye hilo dental.
Construccién ligera. No se requiere que todos los
Hilo dental incluido. dientes sean removibles,
Bisagra de metal.
Tipodonto de gran apertura.
Cepillo dental gigante diddactico, cerdas
g |suaves, mango amplio para demostracién Pieza NO PROPONE NO PROPONE
de técnica de cepillado, dimensiones: 4.5
x31x3cm
Mufieco (peluche) didactico con boca de
3 tipodonto, para ensefianza de técnica de Pieza CUMPLE CUMPLE
cepillado dental y cuidado bucal.
4 Campo desechable para uso dental. Paq:;t;:/SO CUMPLE CUMPLE
Cepillo dental infantil, con mango de
SALUD plastico y cerdas rectas de nylon 6.12,
BUCAL 5 100% virgen o poliéster P.B.T. 100% Pieza NO PROPONE ) CUMPLE
virgen, de puntas redondeadas en 3 L ™\
hileras, cabeza corta. « \
= - 3 7
6 Fluoruro de sodio acidulado al 2%, gel Bote ¢/480 m CUI\(I'PLE 40 PROPONE
sabor. |
Fluoruro de Sodio. Barniz de Fluoruro de f'l
Sodio al 5%, en una concentracién de /
7 22600 ppm, autopolimerizable, en un Pieza CUMPLE \ r.‘ CUMPLE
vehiculo de resina modificado. Tubo 10
ml. \
Microaplicadores  (aplicadores  para \
8 material dental) punta regular, bote Pieza CUMPLE i CUMPLE
¢/100.
Tableta reveladores para placa .
MPL CUMPL
: dentobacteriana. Caja ¢/100 e . . s
10 Dique de hule 6 x6", caja ¢/36 Pieza CUMPLE CUMPLE
Pelicula radiografica dental adulto,
11 medidas: en un rango de 3 a 3.5 cm por 4 Pieza CUMPLE CUMPLE ? .
a 4.5 cm Caja con 150 peliculas.
Pelicula radiograficas periapical infantil, .
P CUMPLE CUMPL
12 de 2.2 x 3.5 cm. Caja con 100 peliculas. i=2o i
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Solucién para revelado y fijado. Liquido
revelador y fijador para sistema manual
de radiografias dentales, revelador bote
¢/500 ml, fijador bote ¢/500 ml.

14 Vaso .desech’able para enjuague bucal, Paquete ¢/50 CUMPLE CUMPLE
capacidad 4 6 5 oz.

13 Juego CUMPLE CUMPLE

Alcasite material de obturacién
radioopaco de autocurado con opcién de
fotopolimerizacion, con libera iones de
fluoruro, calcio e hidroxido. Indicado
como material para restauraciones de
volumen completo en cavidades de clase
I, Il y V. fotopolimerizacion con luz en un
rango de longitud de onda de 400 — 500
nm. Para mezclar manualmente (Polvo:
Liquido en relacion 4.6: 1). Composicién:
dimetacrilatos, iniciadores,
estabilizadores, aditivos. Polvo contiene
vidrio de fluorosilicato de calcio, vidrio de
fluorosilicato de bario y aluminio,
Isorrellenos, trifluoruro de iterbio,
iniciador 'y  pigmentos.  Accesorios
cucharilla dosificadora, espatula plastica.
1 estuche.

15 Estuche CUMPLE CUMPLE

Gel 4cido grabador para uso dental. Acido
grabador en gel, de &cido fosférico al
37%, espesantes, colorantes y agua.
Jeringa ¢/12 grs.

17 Protector pulpar Estuche CUMPLE CUMPLE

16 Pieza NO PROPONE CUMPLE

Sellador de  fosetas y fisuras No cumple, oferta producto
18 fotopolimerizable, con aplicadores jeringa Pieza autocurable y no se requiere CUMPLE
1.2 grs autocurable.

Lidocaina, epinefrina. Solucién Inyectable
al 2% Cada cartucho dental contiene:
19 Clorhidrato de lidocaina 36 mg. Epinefrina
(1:100000) 0.018 mg. Envase con 50
cartuchos dentales con 1.8 ml.

Caja ¢/50

NO PROPONE CUMPLE
cartuchos

Clorhidrato de mepivacaina al 3% sin vaso
20 constrictor, 30 mg/ml. Cartucho dental
con 1.8 ml

Caja c/50

NO PROPONE CUMPLE
cartuchos

SUBDIRECCION Carro camilla tipo autocargante para el No cumple con las
DE ATENCION traslado de pacientes, para ser utilizada especificaciones solicitadas
HOSPITALARIA 21 en las ambulancias de Atencién Médica Pieza (Capacidad de carga menor a CUMPLE

Y DE de Urgencias y Operaciones de Rescate en la solicitada, freno solamente
ESPECIALIDAD Carretera. en 2 ruedas)

e

~ N

Derivado de la revisién técnica los licitantes que cumplen con Ias’especificaciones técriicas requeridas por
las areas solicitadas en forma y fondo son los siguientes:

x

N\ —iL

//
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No.

LICITANTE QUE PRESENTO PROPOSICION EN MANERA PRESENCIAL = PARTIDAS EN QUE PARTICIPA

01 | GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL ONR DE MEXICO, S.A.P.I. DE C.V. 3,4,6, 7‘1i' i’slyo'lil' 12,13,

3,4,5,7,8,9,10, 11, 12, 13,

02 | ENRIQUE OJEDA OCAMPO A = gt e 19400 o,
RESOLUCION

El Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur, a través de la Comisién de evaluacién técnica para la
Licitacién Pablica Nacional Presencial No. LPA-000000013-010-2024 relativo a la Adquisicién de Materiales,
Accesorios y Suministros Médicos y de Laboratorio, Equipo Médico y de Laboratorio y Medicinas y Productos
Farmacéuticos para el ISSBCS determina lo siguiente:

1.

Al licitante STRATEGICS DE MEXICO, S.A. DE C.V. se le desecha por no cumplir administrativamente
de acuerdo al numeral 7.5. Descalificacién de participantes, punto 1 “...Incumplimiento de algunos
de los requisitos establecidos en las bases de la licitacién...”, al no cumplir con los requisitos
establecidos en el numeral 2.4.1. Documentacién que debe estar dentro del sobre de la propuesta
técnica, en el documento 1y documento 10, de las bases de la presente licitacion.

Al licitante GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL ONR DE MEXICO, S.A.P.l. DE C.V. se le permite pasar a
la segunda etapa “Apertura Econémica” en las partidas 3, 4, 6,7, 8, 9, 10, 11, 12,13,14,15y 17.

Al licitante ENRIQUE OJEDA OCAMPO se le permite pasar a la segunda etapa “Apertura Econdémica”
en las partidas 3, 4,5, 7, 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20y 21.

Acto seguido, se procedié a la apertura del sobre que contiene la propuesta econémica del licitante, cuya
propuesta técnica fue solvente, revisindose que la proposicién y los documentos cumplen con los requisitos
previamente establecidos para este concurso, asi como la partida en que participa y cuya documentacidn
relativa fue rubricada por los participantes en el acto.

El Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur podré descalificar posteriormente en el periodo de
anélisis y dictamen, la proposicién o documento que no satisfaga los requisitos en forma o fondo determinados
en el pliego de requisitos y sus anexos que en su oportunidad fueron entregados al concursante.

Se di6 lectura en voz alta a cada uno de los importes ofertado por el licitante, asi como el gran total de las
mismas que se asentaron tal y como fueron presentados en la- pfopuesta, en el formato que como
documento 18 “Propuesta Econémica” forma parte integral de”las bases, cuyos1montos se consignan a
continuacion: f
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LICITANTE 01: GRUPO COMERCIAL E INTEGRAL ONR DE MEXICO, S.A.P.l. DE C.V.

PARTIDAS IMPORTE
3,4,6,7,8,9,10, 11,12, 13, 14, 15 $347,343.21
y 17.
IVA16% | $55,574.91
IMPORTE TOTAL $402,918.12

LICITANTE 02: ENRIQUE OJEDA OCAMPO

PARTIDAS IMPORTE
3,4,5,7,8,9,10,11, 12, 13, 14,
15, 16, 17,18, 19, 20y 21. 2876,370:00 J
IVA 16% $129,606.40
IMPORTE TOTAL $1°006,576.40

Para efectos de la notificacion a partir de esta fecha se pone a disposicién de los licitantes que no hayan
asistido a este acto, copia de esta acta en la Subdireccién de Recursos Materiales, del Instituto de Servicios
de Salud de Baja California Sur ubicada en calle Revolucién de 1910 #822 entre Juan Maria de Salvatierra y
Manuel Torre Iglesias, Col. El esterito, C.P. 23020, por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de
la exclusiva responsabilidad de los participantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la
misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal. La informacion también estara disponible en
la direccion electrénica: http://compranet.bcs.gob.mx

No habiendo otro punto que tratar el L.C. Luis Alberto Contreras Garcia, Jefe del Departamento de
Adquisiciones, dié por terminado el acta de apertura econémica a las 11:45 horas del mismo dia de su inicio,
invitando a los asistentes al acto de fallo que se celebrard el dia jueves 18 de abril de 2024 a las 13:00 horas
en sala de juntas adjunta a la Subdireccion de Recursos Materiales del Instituto de Servicios de Salud de Baja
California Sur, ubicada en calle Revolucién de 1910 #822 entre Juan Maria de Salvatierra y Manuel Torre
Iglesias, de la colonia El Esterito, C.P. 23020, La Paz, Baja California Sur.

Esta acta consta de 10 hojas, firmando la presente acta al margen y al calce para los efectos legales y de
conformidad, los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

Por el Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur

NOMBRE REPRESENTANTE AREA
L.C. Luis Alberto Contreras Garcia Departamento de
Jefe del Departamento de Adquisiciones Adquisiciones
Mtra. Valeria Alejandra Ramos Alvarez Lic. José Hiram Unidad de Asuntos
Titular de la Unidad de Asuntos Juridicos | Acosta Villalobos Juridicos
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& SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL LPA-000000013-010-2024

ADQUISICION DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS Y DE LABORATORIO, EQUIPO MEDICO Y DE
LABORATORIO Y MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA EL ISSBCS

'Dra. Patricia Romero Sillas Lic. José Roberto Cota Subdireccién de
Subdirectora de Atencién Médica ) Atencién Médica
. Meza .
Ambulatoria Ambulatoria

Por la Contraloria General del Gobierno de Baja California Sur:

o

NOMBRE ( \ F HM

>

————
Ing. Rubén Cruz Macklis Angulo = W

P
_—
i

‘_\a\
\

Por los licitantes:

NOMBRE FIRMA

C. Eder Alberto Chavez Lucero A
Strategics de México, S.A. de C.V. W W <

FIN DEL ACTA
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